

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 4 (16) Maja 1857 Roku.

№ 127.

Jutro, Ś. Paschalisa W.

Jutro, w Kościele XX. *Franciszkanów*, przypada Od-pust Sgo JANA-Nepomucena, Patrona dobrej sławy.

W NAJWYŻSZYM Ukazie, z dnia 17go Kwietnia, wyda-nym za własnoręcznym JEGO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem do Rządzącego Senatu, wyrażono: »Pragnąc okazać nową łaskę poddanym NASZYM, którzy się skazili przestępstwami politycznymi, a potem nienagannem po-stępowaniem dowiedli swego żalu, oraz tym, którzy je-szcze w dawniejszym czasie, przed dniem NASZEJ Koronacji, wróceni zostali z miejsca wygnania lub w inny sposób ulaskawieni, równie jak spłodzonym, po wyda-niu na nich wyroku sądowego, dzieciom prawym tak ich, jak i zmarłych po powrocie, Rozkazujemy: 1) Bę-dących rodem z Gubernji Wielko-Rossyjskich, którzy pozbawieni byli praw stanu wyrokiem Jenerał-Audyto-rjatu z d. 19go Grudnia 1849 r., zostają w służbie woj-skowej i znowu dosłużyli się stopni oficerskich: Pra-porszczykom: Dmitremu Achszarumow, Teodorowi Do-stojewskiemu, Konstantemu Debu 1mu i Hipolitowi De-bu 2mu, uwolnionemu od służby Praporszczykowi Ale-xemu Pleszczejew i Podoficerowi Bazylemu Hołowiń-skiemu; powróconym z Syberji do Gubernji wewnętrz-nych: oficjalistcie kancelaryjnemu Sergjuszowi Durow, Felixowi Toll i Janowi Jastrzembskiemu, oraz prawym ich dzieciom, spłodzonym po wydaniu co do ojców wy-roku sądowego, nadajemy poprzednie prawa pod wzglę-dem pochodzenia, t. j. tym którzy posiadali przed wy-rokiem szlachectwo dziedziczne, — wszelkie prawa szla-choctwa dziedzicznego, a należącym do innych stanów — prawa ich stanów poprzednich, lecz wszystkim bez prawa do poprzednich majątków. 2) Będącym rodem z Gubernji Zachodnich, którzy, osadzeni, z pozbawieniem praw stanu, za należenie do rokосу Polskiego, do spraw emissarjuszów i tajnych towarzystw i za inne przestęp-stwa polityczne dokonane przed i po pomienionym ro-koszu, powróceni zostali z miejsc zesłania jeszcze przed dniem NASZEJ Koronacji, równie jak spłodzonym, po wy-daniu co do nich wyroku sądowego, dzieciom prawym tak ich, jak i zmarłych po powrocie do domu lub w Guber-nje wewnętrzne, nadać poprzednie prawa pod względem pochodzenia, na tych samych zasadach i pod temi same-mi warunkami, co i osobom wymienionym w pier-wszym punkcie tego Ukazu, tylko bez tytułów ho-norowych, jeśli niektórzy z nich używali ich przed osądzeniem. 3) Łaskę, udzieloną poprzedzającym pun-kiem, w równym stopniu i z temi samymi ograniczeniami rozszerzyć i na tych mieszkańców Gubernji Zachod-nich, obwinionych o popełnienie rozmaitego rodzaju i w różnych epokach przestępstw politycznych, któ-rzy, po pozbawieniu praw stanu, oddani byli do służ-by wojennej, rot aresztanckich, lub ulegli innym ro-dzajom zesłania, a którzy potem, także przed dniem NA-SZEJ Koronacji, powróceni zostali do domów, uzy-skali rangę, dymissję lub otrzymali inne oznaki łaska-wości MONARSZEJ. 4) Mieszkańcom Gubernji Zachod-nich, którzy, nieprawnie wydaliwszy się z ojczyzny, do

jakiegobycowikładz czasu i rodzaju przestępstwo ich odnosiło się, otrzymali pozwolenie powrotu z zagranicy jeszcze przed Ukazem NASZYM z d. 21 Czerwca 1856 r., równie jak spłodzonym, po wydaniu na nich wyroku są-dowego, dzieciom prawym tak ich, jak i zmarłych po powrocie do ojczyzny, nadać wszelkie poprzednie prawa pod względem pochodzenia, na tej samej zasa-dzie, na jakiej takowe nadają się, na mocy NASZYCH de-cyzji, powracającym obecnie z zagranicy wychodźcom Polskim. 5) Tym z mieszkańców Gubernji Zachodnich, którym, na zasadzie 2go, 3go i 4go punktów niniejszego Ukazu, nadają się prawa szlachectwa i innych stanów uprzywilejowanych, jeśli oni, po powrocie, przed Uka-zami NASZEMI z 21go Czerwca i 26go Sierpnia 1856 r., z miejsc zesłania lub z zagranicy, postępowali, lub po-stępować będą nienagannie w ciągu lat trzech, dozwałać wstępować do służby cywilnej, na zasadzie ogólnych istniejących w tym przedmiocie postanowień. 6) Udzie-loną poprzednim punktem łaskę, rozszerzyć na wszyst-kich przestępców politycznych, rodem tak z Gubernji Zachodnich jak i innych części Cesarstwa, którzy są powróceni, lub wracać będą na zasadzie Manifestu i Ukazu NASZEGO z 26go Sierpnia 1856 roku. Tych zaś, którzy służyli w miejscach zesłania, przypuszczać do służby w wydziale cywilnym bezzwłocznie po powrocie do domu, jeśli tego zapragną, i jeśli Główna Zwierzchność miejscowa uzna ich tego godnymi. 7) Wszyscy wzmiankowani w niniejszym Ukazie NASZYM mieszkań-cy Gubernji Zachodnich, równie jak i wszyscy ci, którzy wracać będą z zagranicy i miejsc zesłania na zasadzie Ukazów NASZYCH z 21go Czerwca i 26go Sierpnia 1856 r., winni poprzednie prawa swe do szlachectwa dowo-dzić porządkiem przepisany ogólnemi postanowieniami, na ten cel wydanemi. Dla przedstawienia takowych dokumentów naznacza się termin dwuletni, licząc go: dla tych, którzy dawniej wrócili do domów, od dnia o-głoszenia niniejszego Ukazu NASZEGO, a dla tych, którzy wracają na zasadzie wyżej wspomnianych Ukazów NASZYCH, od dnia przybycia ich na miejsce urodzenia. Dla małoletnich zaś, od dnia dojsicia przez nich do peł-noletności. Rządzący Senat nie zaniecha, dla wypełnie-nia niniejszej woli NASZEJ, uczynić stosowne rozporzą-dzenia.»

Jutro, o godz. 1ej z południa, odbędzie się posiedze-nie Opiekunek Warsz: Tow: Dobr:

Dziś, o godz. 7ej rano, odbyty został na placu Ratuszo-wym przegląd wszystkich dorożek *Warszawskich*, pod względem porządku w utrzymaniu tychże.

JW. Radca Stanu Xiąże *Kudaszew*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Gubernji *Chersońskiej*.

Nowe pomyślnie operacje za pomocą *galvano-kau-styki*, wykonane zostały w tych dniach w Szpitalu Sta-rozakonnym tutejszym.

Bracia *Wieniawscy* dawszy w *Krakowie* kilka koncer-tów, udadzą się do *Łondynu*.

Z Kalisza. — W dniu 30 Kwietnia, mieliśmy przyjemność ujrzyć w gronie naszym teraźniejszego Dyeceji naszej Biskupa JW. JX. Michała *Marszewskiego*. W dniu tymże, Duchowieństwo Świeckie i Zakonne z miasta i z okolic, Władze miejscowe, cechy z Obrazami, chorągwiemi i jarzącem światłem, lud różnych wyznań, wszystko to wyszło na powitanie szanownego Pasterza i przyjęcie Jego Błogosławieństwa. Orszak ten składający się z 9,000 ludzi, zaległszy blisko werstwą przestrzeń, za miastem już Pasterza swego przyjmował. Odgłos dzwonów wszystkich Świątyni, i przyłączonej do orszaku muzyki, szmer radosny ogółu, towarzyszyły zacnemu Kapłanowi, który pieszo, Błogosławiać lud, postępował pośród niego, aż do bram Kolegiaty, przygotowanej na przyjęcie miłego Gościa. Po odbytych Modłach, odprowadzony przez cały zwyż opisany orszak, JW. Biskup udał się do pałacu swego, i tam raz jeszcze z balkonu lud pobłogosławił. Następnie Duchowieństwo w swych Kościołach odśpiewało dziękczynne Modły. Nazajutrz JW. Biskup odprawił ranną Mszę Świętą, a w dniu 2m Maja udzielał SAKRAMENT BIERZMOWANIA, Uczniom Szkół tutejszych, Pensjom pći żeńskiej i różnym pragnącym SAKRAMENTU tego osobom. Tą samą duchowną posługę pełnił w dniu 3, 8 i 10 Maja. Ogólna liczba, tak mieszkańców *Kalisza* jak i okolic, obdarzonych dobrodzieństwem zwyż wyrażonego SAKRAMENTU, kilka tysięcy osób wynosi. W d. 4m Maja, JW. JX. *Marszewski* wydał obiad, na który zaproszone zostało kilka set różnych stanów osób. Przed rozpoczęciem obiadu, Wojenny Naczelnik Okrę: *Kaliszkiego*, JO. *Xiąże Golicyn*, odczytał mowę w języku *polskim*, w duchu tolerancji religijnej i zjednoczenia, a miłości braterskiej ogółu, napisaną. W dniu zaś 10 Maja, Obywatele i Urzędnicy podobnymże obiadem wywarzemili się JW. JX. Biskupowi.

Siedlce. — JW. JX. *Benjamin Szymański*, Biskup *Podlaski*, przyjmowany był u nas zeczcją i należnemi Mu honorami, tak przez miejscowych i przybyłych z okolic Xiąży, jak Obywateli i Urzędników. Obywatele wydali wystawny dla JW. Pasterza obiad, na który wszystkich Urzędników zaprosili. Urzędnicy zaś złożyli 150 rub: srebrna w ubogich, wiedząc, iż tym sposobem największą przyjemnością, znanemu w miłosierdzia Kapłanowi, wyświadcza.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: Właściciele dóbr: *Adam Horbowski*, Sędzią Pokoju Okręgu Rawskiego; *Henryk Rutkowski*, Sędzią Pokoju Okręgu Chełmskiego, i *Proboszcz Rościoła Parafjalnego w Szebrzeszynie*, Xiądz *Michał Lenkiewicz*, Sędzią Pokoju Okręgu Zamojskiego. — Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: obrońca przy Sądach Pokoju w Warszawie *Juljan Czajkowski*, Patronem przy Trybunale Cywilnym Guber: Warszawskiej w Warszawie; Podpisarz Sądu Pokoju Okrę: Węgrskiego, Sekretarz Gubernjalny *Erazm Malinowski*, p. o. Assessora Sądu Policji Popr: Wydziału Lęczyckiego; Podpisarz Sądu Polleji Popr: Wydz: Piotrkowskiego *Henryk Orłowski*, p. o. Podpisarza Sądu Pokoju Okrę: Węgrskiego, i Rancellista Sądu Pokoju Okręgu Piotrkowskiego *Teofil Jungowski*, p. o. Podpisarza Sądu Policji Popr: Wydz: Piotrkowskiego. — W Wydziale Kommissji Rząd: Przychodów i Skarbu, mianowani: W Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych Kommissji Skarbu: Referent, Radca Honorowy *Klemens Wydrzyński*, p. o. Urzędnika do szczególnych poruceń w służbie leśnej; Kommissarz leśny, Radca Honorowy *Jerzy Struve*, p. o. Referen-

ta, z pozostawieniem przy czynnościach Kommissarza; Zastępca Referenta, Sekretarz Kolegjalny *Edward Pohlens*, p. o. Referenta w Oddziale lasów; Sekretarz leśny *Michał Krzemieński*, p. o. Referenta; Rachmistrz leśny w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim *Felix Krzyżanowski*, p. o. Sekretarza leśnego w Kommissji Skarbu; Adjukt leśny w Wydz: Dóbr i Lasów *Stanisław Sobolewski*, p. o. Sekretarza leśnego w Rządzie Guber: Warszawskim; Sekretarz *Wacław Borucki*, p. o. Adjunkta leśnego w Wydz: Dóbr i Lasów; Sekretarz leśny w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim *Alexander Wasilewski*, p. o. Nadleśniczego leśnictwa Kozienice; Podleśny Biurowy *Konstanty Żaba*, p. o. Podleśnego strażowego w leśnictwie Nowa Alexandria; Praktykant *Bronisław Gembarzewski*, p. o. Podleśnego Biurowego w leśnictwie Wieluń; Strażnik leśny objazdowy *Wincenty Bielicki*, p. o. Podleśnego strażowego w leśnictwie Radzice. — Przeznaczony Rozkazem do Zarządu Cywilnego Nr 2, na Rachmistrza leśnego w Rządzie Guber: *Płockim Władysław Radziński*, pozostawiony zostaje, na własne żądanie, na urządzie Podleśnego strażowego w leśnictwie *Gostynin*.

W dalszym ciągu wiadomości o *Wyscigach Konnych*, dodajemy: Propozycję Hrabiów *Eustachego Wollowicza* i *Adama Kraszińskiego* na *Wyscigi Konne*: Dla pierwszego podpisu rok 3ci; dla dwóch drugich rok 2gi; dla czwartego rok 1szy. Stały handicap, dla koni wszelkiego wieku i wszystkich krajów, 3¹/₂ werst, zwycięstwo pojedyncze, 50 dukatów stawki, 30 dukatów pod przepadkiem za niestawienie konia; kto podpisze a nie melduje płaci 25 dukatów, zamknięcie podpisów i meldunek w każdym roku na 3 dni przed wyscigami; jeżeli wartość wyscigu przynosi 150 dukatów, drugi koń ratuje swą stawkę. Podpis obowiązuje na lat trzy. Handicap musi być utrzymany aż do zrealizowania 3go podpisu. *Waga handicapowa*: Konie 3-letnie, fun: 116; konie 4ro-letnie, funtów 130; konie 5cio-letnie, funtów 142; konie 6cio-letnie i starsze, funtów 150. Klacze i wałachy 3 funty mniej. Podwyższenie wagi: 1) Zwycięzca wyscigu w *Anglii* 18 funtów więcej. Konie, które w *Anglii* startowały a nie zwyciężyły, 14 funtów więcej. 2) Konie które w *Anglii* raz, lub więcej razy dwulatkami zwyciężyły, noszą 16 funtów więcej, a te które dwuletnio startowały, a nie zwyciężyły, 10 funtów więcej. 3) Konie co *Anglię* opuściły, nigdy nie startując, 5 funtów więcej. 4) Zwycięzca w kontynentalnym dwuletnim wyscigu, 3 funty więcej. 5) Zwycięzca w wyscigu o nagrodę Rządową w Carskiem-Siele, w *Stralsund*, jako też o srebrnego konia w *Berlinie*, o nagrodę kontynentalną w *Pradze*, zwycięzca w wyscigu *Berlińskim* znanym *Unions-Rennen*, w gonitwie *Gwelphen* w *Celle* lub *Brunszwiku*, o srebrnego konia w *Wrocławiu*, 7 funtów więcej; jeżeli zaś wygrał dwie takie gonitwy, 12 funtów więcej. 6) Konie które w r. z. wygrały 100 L'dorów licząc w to stawkę, 3 funty więcej; konie które w r. b. tyleż wygrały, 5 funtów więcej. Zniżenie wagi: 1) Konie po *arabskich*, *tureckich*, *perskich* etc. ogierach i klaczach, 6 funtów mniej. 2) Konie pół-czystej krwi, 3 funty mniej. 3) Konie po ogierze lub klaczy zrodzonych na kontynencie, 3 funty mniej. 4) Konie po ogierze lub klaczy kontynentalnych, które nigdy nie startowały, 2 funty mniej; jeżeli tak ojciec jak i matka nigdy nie startowały, 5 funtów mniej. 5) Konie, których rodzice startowały, ale nigdy nie zwyciężyły, 3 funty mniej. 6) Cztero-letnie i starsze konie, które w ostatnich 2ch latach startowały, ale ani jako pierwsze lub drugie plasowane nie były, 8 funt: mniej. 7) Konie kontynentalne 3-letnie, które na kontynencie

startowały, ale nigdy jako pierwsze lub drugie plasowane nie były, 6 funtów mniej. 8) Konie, które pierwszy raz startują, 3 funty mniej. Przy meldowaniu koni składa się w Dyrekcji opis wszelkich zwycięstw konia, również kwalifikacji, do zniżenia lub podwyższenia wagi, podpisany przez właściciela. Handicap powyższy podpisali: Hrabina Augustowa *Potocka*, Roman Xię *Sanguszko*, Paweł Xię *Sanguszko*, i Witold Hrabia *Wollowicz*. Wygrywający płaci zapisowe. — *Union Stakes*. 12. Nagroda rs. 5,000, na lat trzy, to jest: 1857, 1858 i 1859. Werst $3\frac{1}{2}$, bieg bez przeszkód, zwycięstwo pojedyncze, waga dla trzy-latków funtów 125, dla 4ry-lat: funtów 135, dla 5cio-lat: fun: 142, dla 6cio-lat: i starszych funtów 150. Konie w *Anglii* zrodzone, niosą 10 funtów więcej. Stawka rsr. 150, z której rsr. 100 pod przypadkiem za cofnięcie konia. O nagrodę tę ubiegać się mogą same tylko ogiery czystej krwi angielskiej, wszelkiego wieku, zrodzone w kraju lub za granicą. Zwycięzca otrzymuje rsr. 3,000, połowę stawek i przypadków; drugi koń jeżeli nie dystansowany, drugą połowę. Koń zwycięzca wyłączony zostaje od współubiegania się o tę samą nagrodę w latach następnych. Każdy właściciel meldując konia do tej gonitwy winien się zdeklarować, za jaką cenę chce go sprzedać. Koń zwycięzca zaraz po skończonym wyścigu wystawiony będzie na licytację, która się zacznie od summy przy deklaracji przez właściciela podanej. Jeżeli koń ten sprzedany będzie drożej, przewyżka wpłynie do kasy Towarzystwa, będzie się procentować, a po trzech latach użytą zostanie, na utworzenie podobnej nagrody. Gdyby nikt nie ofiarował żądanej ceny, koń zostaje przy właścicielu; w żadnym jednakże razie z granic Królestwa Polskiego, wyprowadzonym być nie może. Przy sprzedaży z wolnej ręki waruje się, iż koń ten również w granicach Królestwa stacjonować musi. Dla udowodnienia czystej krwi zameldowanego konia, przyjmuje się jedynie za zasadę: 1) *General Stud-Book*; 2) *Allgemeines Gestüt-Buch*; 3) *Le Stud-Book français*; 4) Xięga koni krwi czystej w *Rossji*. Rozumie się samo przez się, że gdyby na poparcie odwołania się do powyższych *Studbooków* zasłała potrzeba złożenia tak zwanych *dowodów pierwiastkowych*, w takim razie mieć należy kwit ze stanówki i urodzenia, oraz świadectwo kupna i przechodzenia konia z rąk do rąk, o ile takowe w samych *Studbookach* nie jest wymienione. Nagrodę powyższą dają: 1) August Hr: *Potocki*; 2) Maurycy Hr: *Potocki*; 3) Eustachy Hr: *Wollowicz*; 4) Witold Hr: *Wollowicz*; 5) Karol Xię *Radziwill*; 6) Zygmunt Xię *Radziwill*; 7) Władysław Hr: *Branicki*; 8) Feliks *Wolowski*; 9) Adam Hr: *Krasiński*; 10) A. Komar; 11) Alexander *Rembliński*; 12) Roman Xię *Sanguszko*; 13) Wiktoryn *Zbyszewski*; 14) Witold *Mniewski*; 15) Henryk *Iżycki*; 16) Kazimierz *Wodziński*; 17) Ludwik *Grabowski*; 18) Hr: J. *Szempek*; 19) Tomasz Hr: *Zamoyski*; 20) Edmund *Suchodolski*. — Propozycja Hr: Witolda *Wollowicza*. 13) Konie w kraju zrodzone, nie starsze nad lat 5. Bieg werst $\frac{1}{2}$. Waga funtów 200, przyjęta na wyścigach *Warszawskich*. Panowie jadą sami w kolorach. Stawka rsr. 400, pod przypadkiem cała, za niestawienie lub cofnięcie konia. Bez trzech podpisów nie ma wyścigu. Podpis i meldunek zamknięte na trzy dni przed wyścigami. Czas wyścigu w r. 1857 podczas kursów. —

Propozycja Jerzego *Fanshawe* na r. 1857. 14. *Hurdle Race*, wyścigi z przeszkodami. Cztery barjery nie wyższe i nie niższe jak $3\frac{1}{2}$ stopy *angielskie*. Werst $1\frac{1}{2}$. Panowie właściciele jadą sami w kolorach. Waga 180 funtów. Konie wszystkich krajów i wszelkiego wieku. Stawka rsr. 300. *Play or pay*. Wyścig w czasie gonitw na torze *Warszawskim*. Bez trzech podpisów nie ma wyścigu. Waga używana na wyścigach przyjmuje się za normalną. Podpisał dotąd Eustachy Hr: *Wollowicz*. — Propozycja Ad: Hr: *Krasińskiego*. 15. *Produce Stakes* na r. 1857, dla koni 3-letnich czystej krwi, urodzonych w r. 1854 w Królestwie Polskiem, lub w którejkolwiek prowincji Cesarstwa, obieg szranków pojedynczy $1\frac{1}{2}$ werst, bez przeszkód, waga funtów 120, stawka dukatów 100, cała pod przypadkiem w razie cofnięcia konia; zrzucenie lub nie urodzenie, nie rozwiązuje zobowiązania; meldunek do dnia 31 Grudnia 1853, żokieje jadą, bez czterech podpisów gonitwy nie ma. Podpisali: Ad: Hr: *Krasiński* dwie klacze, Gustaw *Keudel* jedną klacz, Witold Hr: *Wollowicz* jedną klacz. — 16. *Casimir Stakes* z r. 1856. *Gentleman Race*. Puhar srebrny do obrony przez zwycięzcę w roku następnym. Aby zostać właścicielem, potrzeba wygrać dwa razy. Stawka dukatów 20. Na r. z. dla braku odpowiednich koni, ustanowionym był wyścig bez przeszkód, werst 2. Na r. 1857 zwycięzca bronić będzie nagrodę w gonitwie łowczej, bez wagi, bez trzech podpisów nie ma gonitwy. Rok drugi. Broni puhara Jerzy *Fanshawe*. Kolej gonitw w swoim czasie ogłoszoną zostanie. *Świątynie w Warszawie i po prowincjach rozlegają się odgłosem uwielbienia MARYI. Nabożeństwo Majowe rano i wieczór zgromadza tysiące pobożnych, którzy naśladując starodawny rodzinny zwyczaj, u stóp Ołtarzy nucią pieśń na cześć MATKI BOGA, Orędowniczki naszej. Serce jednak Chrześcijan nie przestaje na tem, ono zawsze czynne, zawsze palające szczerością Zbawcy swojego, rade nieustannie przez ŚS. SAKRAMENTA, gorące modły i inne pobożne ćwiczenia jednoczyć się z BOGIEM. Dla tego żarliwość wiernych, w wielu Katolickich krajach obmyśliła Nabożeństwo na miesiąc Czerwiec, w celu uwielbienia miłości SERCA JEZUSOWEGO, dla ludzi. Sposób odprawiania rzeczono Nabożeństwa, i u nas opuści prasę najdalej 20 b. m. Exemplarzy dostać będzie można w Zakrystji PP. *Wizytek*, w ich bowiem Kościele znajduje się Ołtarz, oraz istnieje Bractwo czci SERCA Najśrodszego ZBAWCY poświęcone. W Gub: *Łubelskiej*. — Wyczytawszy w Nr 74 *Kurjera Warszawskiego*, o 6cio-letniej niemocy byłego naszego współtowarzysza z pod Nr 1307 w *Warszawie*, zebrałiśmy dlań małą kwotę: w kole Rodziny i Przyjaciół, jako to: od T. V. rs. 1; od W. i K. A. rs. 2; od *Mani, Józii i Stasi* rs. 3; od F. A. rs. 1; od F. J. rs. 2; od X. So. rs. 1 k. 50; od R. Z. rs. 1; od W. rs. 1; od E. D. rs. 2; od N. K. rs. 1; od S. G. kop: 50; od R. K. rs. 1; od A. F. rs. 1; od A. G. kop: 75; od K. W. rs. 1 k. 50; od K. S. rs. 1 k. 50; od T. E. kop: 30, razem rs. 22 k. 5; którą to kwotę przesyłając, upraszam imieniem wszystkich ofiarodawców, o doręczenie jej pomienionemu współtowarzyszowi, zamieszkałemu pod Nrem jak wyżej. (Kwota o której mowa, już doszła przeznaczania swego, doręczona będąc temuż b. wojskowemu wprost*

przez Pana A. G.) — Co się zaś tyczy drugiego życzenia, w tym samym liście objawionego, a dotyczącego udzielenia wiadomości o stanie zdrowia tejże samej osoby, oświadczamy, iż to w niczem się nie polepszyło, i sparaliżowanie, trzyma ją ciągle na łożu boleści).

Onegdaj o godz. 5tej wieczorem, odbył się obrządek Sakramentalny udzielenia CHRZTU Sgo w Kościele Parafjalnym Sgo KAROLA *Boromeusza*, młodemu Zygmuntovi *Siecińskiemu*; podawali go: JW. Hrabia Zygmunta *Krasicki*, z Hr. Klementyną *Lubińską*; JW. Marszałek Szlachty Powiatu *Prużańskiego* Romuald *Nejhoff Lej*, z JW. Marszałkową Powiatu *Włodzimierskiego*, Cecylją z *Michałowskich Orzeszko*. Znanie są stosunki rodzinne, jakie pomiędzy familją *Krasickich* a *Siecińskich* von *Bibersztejn* istnieją; wiadomo również, że Arcybiskup *Warmiński*, Ignacy *Krasicki*, wysokie w swym czasie stanowisko w hierarchji Kościelnej i literaturze naszej zajmujący, z familijną troskliwością niósł kiedyś pomoc Dziadowi nowo ochrzczonego. Z ubiegiem wszakże czasu, ta spójnia łącząca rodzinnymi związkami dwie familje, jakoś zubożniała. Lecz znowu JW. Hr. Zygmunta *Krasicki*, Wnuk Arcybiskupa *Warmińskiego*, w ojcowskiej troskliwości, otacza opieką *Siecińskich*, jako pokrewną sobie rodzinę, i oto widzimy go chętnie niosącego pomoc chrześtnemu synowi, któremu miejsce Ojca w wychowaniu zastąpić ofiaruje. Jest to czyn, jak na obecne czasy, sam za sobą silnie przemawiający, i słów mu wiele poświęcać nie trzeba. Chcieliśmy tu tylko podać go do wiedzy dalszej pokrewnej *Siecińskim* rodziny *Krasickich*; a teraz nie pozostaje nam, jak tylko imieniem Rodziców nowo-ochrzczonego *Zygmunta*, podziękować wszystkim obecnym temu Sakramentalnemu obrządkowi, a głównie P. Hra: Klementynie *Lubińskiej*, która poprzednio opiekując się prawdziwie macierzyńsko nad Rodzicami, uczucie ludzkości, obecnie tem jaśniej uwydatnić raczyła, stając się przybraną Matką dla ich syna *Zygmunta*.

Zakład leczenia hydropatyczny, w Korosteszowie, miasteczku Hr: Karola *Olizara*, w Powiecie *Radomyślskim* Gubernji *Kijowskiej*, który był dotąd pod kierunkiem Doktora *Glicz*, otwiera się dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., pod kierunkiem Doktora *Fuchs*, zostającego dotychczas przy podobnych zakładach w Niemczech. Osoby przyjeżdżające na kurację, znaleźć mogą wygodne pomieszkania, w domach stałych mieszkańców miasteczka. W miejscowym *kassynie*, dwa razy na tydzień, za nader umiarkowaną zapłatę, uczęszczać będzie można na tańczące wieczory, i codziennie czytywać gazety *rosyjskie, francuzkie i polskie*. Urządzony będzie zakład osobny w miasteczku, dla kuracji *serwatką*, znaną w górach *Karpackich*, pod nazwiskiem *żentycy*.

Onegdaj przeniósł się do wieczności ś. p. Wiktor-Andrzej *Bymkiewicz*, Rada Honorowy, Emeryt, ozdobił Znakiem XV-letniej nieskazitelnej służby, którego exportacja odbędzie się dziś o godz. 4tej po południu, z Kaplicy XX. *Karmelitów* przy ulicy *Leszno*, na smętarz *Powązkowski*.

Polixena z *Lesłów Jastrzębska*, wczoraj zakończyła enotliwy swój żywot, pozostawiwszy w nieutulonym żalu Ojca, Męża, troje własnych małoletnich Dzieci i dwoje Pasiербów, które jak swoje dzieci kochała. Exportacja Jej zwłok, odbędzie się w dniu 17 b. m. o godz. 4tej po

południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*; na którą Mąż, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Katarzyna z *Simmlerów Simmler*. Żona Obywatela tutejszego, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj, w 71m roku życia przeniósł się do wieczności. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro, o godzinie 5tej po południu, z domu N° 1346c, przy ulicy *Mazowieckiej*, na smętarz *Ewangelicko-Reformowany*, odbyć się mające.

Jan *Andrejew*, Kapitan przy Straży Ogniowej w Cyta deli *Alexandryjskiej*, wczoraj rozstał się z tym światem w wieku lat 72. Pozostałe Córki w nieobecności Syna, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok w dniu 18 b. m. o godz. 12 w południe, na smętarz *Wolski* odbyć się mające.

Instytut Wód mineralnych sztucznych, przy ulicy *Długiej* Nro 556, w ogrodzie pałacu *Dückerta*, od roku 1824 istniejący, ma zaszczyt zawiadomić WW. Panów Doktorów i Prześwietną Publiczność, iż używanie abonentowe wód mineralnych w ogrodzie Instytutowym, rozpocznie się we Czwartek dnia 21 b. m., i trwać będzie codziennie od godz. 5^{1/2} do 9^{1/2} rano. Wejście główne od ogrodu *Krasińskich*. Wszystkie wody i kąpiele mineralne dotąd używane, i nadal ciągle w zapasie utrzymywane będą, również jak i serwatka sposobem *Reinertskim* przyrządzona. Wszelkie zaś inne wody i kąpiele mineralne, na żądanie przysposobionemi będą. Osoby niemogące używać wód mineralnych w ogrodzie zakładu, znajdują jak dotąd wszystkie wody i kąpiele mineralne, *Soda-Water, limonadę magnezjową, gazową i oranżady* musujące, we wszystkich Aptekach i wielu handlach *Warszawskich*, i w większej liczbie Aptek i handli na prowincji i w Cesarstwie. Wszystkie butelki są opatrzone firmą Instytutu na szkle wyciśniętą i pieczęcią z obu stron korka. — Zarządca Instytutu, *Teofil Lesiński*.

Wiadomość dla osób udających się na kurację do *Ciechocinka*. — Apteka filjalna w *Ciechocinku*, ma zaszczyt niniejszem zawiadomić osoby interesowane, iż sprowadziła od źródła, wszelkie wody mineralne naturalne, i takowe z dniem otwarcia kuracji w *Ciechocinku*, expedjować będzie, po cenach w *Warszawie* praktykowanych. Każdy zatem z potrzebujących, znajdzie już na miejscu, bez zwiększenia sobie kosztów, wodę mineralną, jakiej używania wskazaną mieć będzie potrzebę. — *J. Grabowski*, Zarządca Apteki.

Śpiewaczka *Włoska*, Panna *Ortolani*, która przed kilku laty znajdowała się w *Warszawie*, wystąpiła teraz w roli *Elwiry* w *Purytanach* (*Belliniego*), w Teatrze *Opéry Włoskiej* w *Londynie*. Debjut tej młodej artystki, był pomyślny.

Dziś, w cyrku *Renza*, widowisko rozpocznie się koncertem o godzinie 4^{1/2}. Program koncertu: 1) Uwertura z *Opéry: Mulat, Balfego*. 2) *Fraumbilder*, Fantazja *Lumbyego*. Najwyżej doprowadzona i najtrudniejsza tresura ogiera siwego *arabskiego Ali*, który po 14 stopniach wschodów biegać będzie tam i napowrót przodem i tyłem, a w końcu na wzniesieniu 11 stóp wysokości, stanie w pośród fajerwerku brylantowego. *Allahor*, ogier siwy w krótkim czasie tresowany, jeżdżony przez

P. E. *Renz*: Panna Katarzyna *Renz*, wykonywać będzie tańce i skoki na *nieosiódlanym koniu*. *Non plus ultra*, przedstawione przez dwa ogiery *arabskie*, *Emira* i *Negusa*, jednocześnie przez Pana E. *Renz* wprowadzone. *Hurdle-Race*, czyli wyścigi z przeszkodami, wykonane przez 11 tu Żokejów.

Dziś w salonie *Wielkiej Alei*, orkiestra *Lignicka* pod przewodnictwem P. *Bilse*, wykona następujące dzieła: *Uwertura* z Op: *Flet zaczarowany* (Mozarta); *Pastorale* z Op: *Prorok* (Meyerbeera); *Uwertura* z tragedji *Król Lear* (H. Berlioz); *Chór i Marsz* z Op: *Tannhauser* (R. Wagner); *Melodische-Tändeleien*, *Fantazja* na orkiestrę (Strausa); *Uwertura* z Op: *Wilhelm Tell* (Rossiniego) (na żądanie). Od jutra orkiestra ta grać już ma w ogrodzie *Doliny*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 18; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 16, wartość kuponu kop: 50; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 56; wartość kuponu kop: 23⁵/₆; za *Rossyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 103 kop: 4; z r. 1855, żądają rs. 105 kop: 4; wartość kuponu kop: 45⁵/₆.

Jutro w *Nowej Arkadji*, Pan *Karol Wentzel*, Dyrektor, po słabości, pierwszy raz będzie dyrygował Orkiestrą swoją powiększoną, która między innymi sztukami programem dziennym objętemi, grać będzie: *Uwertura* z *Opery Bal maskowy*, *Aubera*; *Uwertura* z *Opery Lotzinga*; *Scheiden und Leiden*, śpiew, *Thruna*; Solo na trąbce grane przez Pana *Boltz*; *O bitte euch liebe Vogelein*, śpiew *Gumberta*; Solo na puzonie grane przez Pana *Bietschla*; *Warjacje i Finał brillant* na skrzypce, *Bazziniego*, grane przez Pana *A. Schoen*; *Finał* z *Opery Templario*, *Nicolaiego*; *Musicalische Reisebilder*, *Potpourri Hetscha*.

Wczoraj *śledzie pocztowe* zawiodły *Warszawian*; za to dziś *ostrzygi* wynagradzają ten zawód, zajechawszy do P. T. *Czaban* przy ulicy *Wierzbowej*.

Jutro w ogrodzie Pani *Ohm*, za *Wolskimi* rogatkami, od godz. 3ciej z południa, grać będzie orkiestra *Warszawska*, pod dyrekcją P. *Jacobi*, a między innymi *Potpourri* z *Gizelli* (Adama) i *Galop di Bravura* (J. Schulhoffa).

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywożani zostali: po Kom: *Zemsta za mur graniczny*, *Wszyscy*, i oddzielnie PP. *Królikowski* 3-kroć, *Rychter* 2-kroć i *Chomiński* 3-kroć. — Wkrótce w Teatrze *Rozmaitości* daną będzie Komedja p. t.: *Pani Andrzejowa*.

Jutro otwarty zostanie ogródeczek w domu JW. *Sarneckiego* (dawniej *Steinkellera*), przy ulicy *Trebackiej* № 638, gdzie muzyka wyborowa grać będzie od południa, a wszelkich napojów i jedzenia przy rychłej usłudze dostać będzie można.

Jutro w *Kaskadzie* od rana (na *majówce*), orkiestra P. *Kubelki* grać będzie aż do wieczora.

Ogród spacerowy na *Czystem*, przez Pana *Kejser* utrzymywany, w dniu jutrzejszem otwartym zostanie; gdzie w każdą *Niedzielę* i *Święta* od godz. 6tej z rana, grać będzie muzyka pod dyrekcją P. *Escherta*, po południu zaś i w dniu powszednie, muzyka wojskowa. Przytem urządzoną została *strzelnica*, *kręgielnia* i *gondola* dla przejażdżki po wodzie. Również wszelkich napojów i potraw tak gorących jak i na zimno, przy

rychłej usłudze i umiarkowanych cenach dostać będzie można.

Dziś w známym z dawną ogrodzie, w domu W. *Kieleca* przy ulicy *Królewskiej* Nro 1064, od godz. 4tej z południa, grać będzie muzyka pod kierunkiem P. *Jacobi*, a między innymi dziełami wykona: *Pot-pourri Haimons Kinder* (Balfego); *Cawatinę z Roberta Djabla* (Meyerbeera); *Solo* na klarynet (Balfego i *Galop* (Schulhoffa).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 12go Maja. — Cesarz przybył tu dziś o 10tej rano z *Pesztu* umyślnie, dla zwiedzenia urzędzonej wystawy rolniczej i kwiatów. — Kosztem Rządu ma być założony w *Węgrzech* Instytut Obłąkanych. — Nadeszła tu wiadomość, że słynny rozbójnik *Rosza Sandor*, na którego głowę Rząd nałożył cenę 10,000 złr., schwytany został w okolicach *Szegedynu*, i do sądu odstawiony. — Xiążę *Karol* Pruski przybył tu wczoraj. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 11 Maja. — *Monitor* donosi, że zasiewy w ogóle skutkiem panującego zima bardzo mało ucierpiały, i że żniw pomysłnych spodziewać się można. Podobne wiadomości nadchodzą i ze *Wschodu*. — Ogłoszono sprawozdanie o uprawie tytoniu w *Algierji*. W 1856 r. administracja tabacznazakupiła tam do 3ch milionów kilogramów tytoniu za 2,600,000 fr., a oprócz tego znaczną ilość spożyto w kraju i wysłano za granicę. — Przysięgli wybierający obrazy na wystawę, okazali się nader surowymi. Dotychczas z 500 obrazów, przyjęto tylko 25. (N.Pr: Z.).

J. C. W. W. XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ wyjechał dziś wraz z dworem do *Fontainebleau*. Udał się tam także, pomiędzy innymi znakomitemi osobami, Minister marynarki. W *Brest* i *Lorient*, czynią już także wielkie przygotowania na przyjęcie J. C. WYSOKOŚCI. — Ciało Prawodawcze jednoznacznie zatwierdziło projekt nabycia grobowca i mieszkania *Napoleona I*, na wyspie *Stej HELENY*. — Z *Sycylii* donoszą, że 7 b. m. Xiążę i Xiężna *Aumale* mieli opuścić *Palermo*, po świetnym balu, jaki dla nich wydać miało wyższe towarzystwo *Palermitańskie*, śród którego zyskali sobie żywe sympatje. — Hr: *Chambord*, podróżujący incognito, przepędził 4 dni w *Genewie*. — Do tegoż miasta przybyła J. C. W. W. XIĘŻNA MARYA MIKOŁAJEWNA, oraz dwaj Synowie J. C. WYSOKOŚCI. — Głoszą tu, że negocjacje między Dworem *Rzymskim* i *Neapolem*, co do ustąpienia Xięstwa *Benewentu*, są blizkie ukończenia. (In: Bel:).

Paryż, 12go Maja, (wia: tel:). — Cesarz i Cesarzowa, i J. C. W. W. XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, przybyli wczoraj o godz. 2¹/₂ po południu do *Fontainebleau*. — (St: An:).

PRUSY. *Berlin*, 13go Maja. — Wczoraj po południu Prezes Ministrów, Baron *Manteuffel*, stosowną przemową w imieniu Króla zamknął posiedzenia Izby. — Król ozdobił podobno Xięcia *Napoleona* wysokim Orderem *Orla Czarnego*. — *Wiedeński* traktat monetarny, został już ratyfikowany przez wszystkie spółtraktujące Rządy. (N. Pr: Z.).

TURCJA. — Z *Alexandrii* 2go Maja donoszą, iż w skutku sporów między Rządem a Konsulem *Angielskim*, Ministerstwo *Egipskie* uległo zupełnej zmianie. (S: A:).

WŁOCHY. *Genua*, 9go Maja. — Hrabia *Paryża* i Xiążę *Cambridge* opuścili tutejsze miasto. (Schl: Zeit:).

WODY MINERALNE.

Z Lublina. — Wypisując wprost z zagranicy wody mineralne, zastrzegłem żeby były czerpane w dnie pogodne, od czego zależy klarowność, smak i skutek; z tego powodu transport wód dla mnie wysłany w tym roku nieco się opóźnił; po dzień dzisiejszy wszakże już otrzymałem wodę Marienbadzką Kreutzbrunn w dużych i małych bańkach, Marienbadzką Ferdinandsbrunn; z Karlsbadzkich: Mühlbrunn, Schlossbrunn, Theresienbrunn i Sprudel; Szczańskie: Josefina i Magdalenenbrunn; Vichy Celestin, Vichy Grand-Grille, Adelheidsquelle, Obersalzbrunn, Seidschitzka, Pilsnauska, Iwonicka, Kreuznach Elisenquelle, Kudawska, Pirmontska, Krynicka, Reinerska, Friedrichshallerbitter Wasser, Spaa, Sól Karlsbadzką w $\frac{1}{4}$ funt: pudełkach; z krajowych: Soleką i Solankę Ciechocińską. Do kąpieli: Kreuznacher mutter lauge, Sól morską, Ług Ciechociński i Bloto Buskie. Do robienia serwatki słodkiej: podpuszczkę Reinerską. Przygotowałem także do przyrządzania zwyczajnej serwatki kwas mleczny, którego łyżeczka od kawy używa się do kwarty mleka. Wody Emskie Kesselbrunn i Kränchen; Egierskie Franzensbrunn i Salzquelle; Selcerska, Kissingen Ragozzi, są już w transporcie, które za dni kilka niezawodnie nadejdą. — Oprócz dawniej wprowadzonych w użycie specyfików, jako to: Rob Lafsecteura, Essencji Sarsaparelli Colberta; papieru Fayarda; pigulek Valleta; tranu Jongha i Personna; proszków Seidlitzkich Darbego; maści Buchnera oryginalnej i innych. —

Otrzymałem obecnie z Paryża od Dra Chable, Siropastringent au Citrate de Fer, przyjemny w użyciu, który wybornie zastępuje użycie Balsamu Copaivy i Kubeby, znanych z nieprzyjemnego smaku i osłabiania żołądka. — Nadto odebrałem Sirop Dra Forgetta, od kaszlu i innych cierpień piersi; oraz pigułki regulujące żołądek, Dra Francka, (Grains de Santé du Docteur Franck). O czem mam honor szanowną Publiczność i WW. Doktorów zawiadomić. — Lublin, dnia 9go Maja 1857 r. — Franciszek Mazurkiewicz, Właściciel Apteki w Lublinie.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda w Warszawie, wyszedł pierwszy tom dzieła pod tytułem: „**Theologia Moralis in usum Cleri Diocessani**“, napisanego przez Księdza Antoniego Putiatyckiego Zgr. XX. Misyonarzy, Profesora Teologii Moralnej w Seminarjum Archidiecezjalnym Warszawskiem u Sgo Krzyża.

Nie potrzebujemy tu nie mówić na pochwałę tego dzieła, gdyż Autor jego znany jest u nas chlubnie z pism swoich, i odwołujemy się tylko w tym względzie na świadectwo tych, którzy z wkładu jego korzystali. Wspomnieć jednak winniśmy, że dzieło to łaciny poprawnej, składa się z dwóch tomów, które wprawdzie tylko nieco obszerniejsze od powszechnie znanych „*Institutiones Theologiae moralis, auctore Andrea Pohl*“, ale co do przedmiotów teologicznych znacznie od nich obfitsze, gdyż Autor w dowodach twierdzeń, zwłaszcza gdzie rzecz sama przez się jasna, unikał zbytecznej rozwlekłości, która rzeczy nie rozjaśnia a czytelnika nudzi.

Pierwszy tom, o którym tu mówimy, podobnie jak Teologia Poha obejmuje *legum naturalem, moralem et iudiciarum*, obie te części są tak izolowane, że czytelnik na pierwszy rzut oka, w każdym przypadku widzi co do prawa, a co do moralności należy. Drugi tom obejmować będzie naukę: „*De sacramentis*“ w pełnej obszerności, tak iż autor w tym względzie nie nie zostawił ani teologii teoretycznej, ani teologii dogmatycznej, ani pastoralnej, ani prawu kościelnemu; dla tego czytelnik naukę *De*

Sacramentis po różnych galeziach teologicznych tu i owdzie cząstkowo rozrzuconą bez żadnej szkody opuścić może, a przeto ma tę dogodność, że to czego może w innych dziełach teologii teoretycznej, moralnej, pastoralnej i prawie kanonicznem na próżno szukać (*ex omnibus aliquid ex integro nihil*), to w tym dziele wszystko na jednym miejscu w najlepszym porządku znajdzie.

Lubo Autor, według przyjętego w kraju naszym zwyczaju, podobnie jak Pohl trzymał się systematu i metody rzymskiej i francuskiej, jednakże nie bez względu na erudycją niemieckich teologów, i o ile się ta z pomienionym systematem i metodą pogodzie dała, starał się z niej korzystać; przeto twierdzenia swoje na zasadach ogólnych ugruntował, przez co nie tylko pamięci czytelnika wiele dopomógł, ale nadto teologia jego na oczywistości, mocy i praktyczności znacznie zyskała.

Prócz tego Autor przy każdym twierdzeniu umieścił najtrafniejsze teksty *Ex Sacra Scriptura, corpori juris Canonici, Conciliis, bullis et rescriptis Pontificii, decisionibus S. Congregationis interpretum Concilii Tridentini et Rotae Romanae, ex jurisconsultis, nec non ex corpori juris Romani, i. e. Digestis seu Pandectis, Codicibus Iustiniano, Novellis, constitutionibus, etc.*, które nie tylko czytelnika o pewności twierdzenia przekonywają, ale niekiedy jakby przykłady, samo twierdzenie wyjaśniają; nadto czytelnik w zdarzonych wypadkach nie potrzebuje się na żadnego autora odwoływać, ale wprost do źródła z którego dowody w tej teologii są czerpane. — Prenumerata na 2 tomy wynosi rs. 4; po wyjściu z druku 2-go tomu co nastąpi najdalej na początku Czerwca r. b., cena podwyższoną zostanie.

Kto zbieraniem prenumeraty zajmować się zechce, otrzyma na 10-ciu egzemplarzach jeden w dodatku.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biernacki Fel: Ob: z Nowej Alexandrii nr 2680; Badowski Tom: Ob: z Opoczna nr 585; Jurkowski Podpułk: z Kalugi nr 585; Losin Pulko: z Awangorodu nr 585; Pretwitz Józ: Ob: z Kalisza nr 600; Rutie And: Ob: z Piszczac nr 4343; Stanisławski Razi: Ob: z Łęki nr 601; Sokolowski Jan Rz: Radca Stanu z Krzemieniczuka; Wirski Jene: Major z Brześcia Lit.

Wyjechali: Brudziński Fel: Ob: do Glinik; Gutkowski Ign: Ob: do Strachowa; Laszcz Lud: Ob: do Staniszewic; Niemierzyc Józ: Ob: do Lubawki; Pawłow Waler: Reg: Role; do Petersburga.

Przyjechali koleją żelazną: Durow Dymitry dym: Jene: Major z Kalisza nr 585; Horoszkiewicz Walentyna Guwerna: ze Lwowa nr 1252; Lubelski Markus Zegarmistrz z Lipska nr 2376; Ostrowski Euzebjusz Ob: z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Bejn Jak: Kup: do Berlina; Delle Wilh: Kup: do Paryża; Hoehedlinger Kup: do Wiednia; Pruszyński Igr: Ob: do Niemiec; Rulikowski Edw: Ob: do Krakowa; Szostkiewicz Sobestjan Kup: do Węgier.

DONIESIENIA.

Kopalnia Wapna czysto-skalistego, i w robotach dającego się bardzo korzystnie użyć, jest zaraz do wydzierżawienia we wsi Rudniki, o $3\frac{1}{2}$ wiorst drogi od stacji Kolei Żelaznej Zawiercie, oddalonej; o co wprost z Dziedzieciem dóbr, na miejscu można się ułożyć, a gatunek Wapna w Warszawie na próbę złożony, widzieć go można przy ulicy Nowolipie pod Nr 2417, niedaleko Budnika, gdzie mający chęć do dzierżawy tej Kopalni, powożąc bliższą informację; Ignacy Stróż wskaże Osobę.

Majster **Piwowarski**, który jest wydoskonalony w swej sztuce, umie Piwo Bawarskie, jako też i Porter wyrabiać; każdego czasu może świadectwa dobre okazać, szuka obecnie miejsca tu w kraju lub Cesarstwie. Wiadomość pod Nr 1588/9, w Dystylarni P. R. Schnaider.

Piranki siatkowe do 3ch okien, 6 łokci długie, szerokie $2\frac{1}{2}$, desen szeroki wycerowany, nie używane, są do sprzedania przy ulicy Królewskiej w pałacu dawniej Lubieńskich w części W. Dra Dubarlin Nr 1066. Wiadomość u Rządcy domu.

MAGAZYN MOD przy ulicy Krakowskie-Przedmieście N^o 452, pomiędzy domem Rezlera i Dobrycza, zaopatrzone w Stroje podług najświeższych modeli, sprzedające się po bardzo umiarkowanych cenach; Kapelusze od rsr: 4 do rsr: 12. Polecam się Szanownej Publiczności łaskawej pamięci. Teofila Szymanowska.

Mme VAPROT Akuszerka, Francuzka, Uczennica Kliniki Położniczej (Maternité) Paryskiej, wykwalifikowana w kraju tutejszym, ma zaszczytawiadomić szanowne Damy tak tutejsze jak i na prowincji, iż mieszka nateraz w środku miasta, przy rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej, w domu Löwenberga, i że przyjmuje w każdym czasie do pomieszkania swego zdrowego i obszernego, osoby słabości spodziewające się, zaręczając im przyzwolita usługę, wygodę i wszelką pomoc lekarską. W razie potrzeby, udać się może i na prowincję dla udzielania swej pomocy.

Szkoło taflowe Lagrowe, jest do sprzedania przy ulicy Długiej pod Nr 556, po cenie nadzwyczaj niskiej, odznaczające się swą białością i czystością i z tego powodu mogące być użytem tak do robót galanterijnych jako to: Landsaftów i Sztychów, jak również do wystaw w Skleпах. Właściciele życzący sobie, mieć swe domy upiększone tanim kosztem, mogą nabyć to Szkoło tak w większych jak mniejszych partiach i w sztukach pojedynczych. Wiadomość u Szwajcera Hotelu, Stanisława.

Jakkolwiek pochlebiam sobie, iż znany mój Zakład w Kaliszu żadnych nie potrzebuje anonsów, atoli przy nowym asortamencie Sto-Jańskim, mam zaszczytawiadomić szanowną Publiczność Kaliską i okoliczną, że takowy zaopatrzyłem w najświeższe Towary, tak krajowe jako i zagraniczne, składające się: z Rękawiczek, Szalek, Krawatów i innych wszelkiego rodzaju Wyrobów Rękawicznych; oraz najmodniejszych CZAPER letnich i zimowych, a to po cenach stałych fabrycznych, jak najumiarkowańszych. — **Józef Goldstein**, w Kaliszu.

ROLLETY DO OKIEN.

SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH, CERAT i ROLLET,
Xawerego Majewskiego,

przy ulicy Miodowej Nro 495, w pałacu W. Grabowskiego, posiada zapas Rollet do Okien w rozlicznych gatunkach, które po cenach stałych fabrycznych sprzedaje.

Nieruchomość pod Nr 4, przy ulicy Kaliskiej, w mieście Tomaszowie Mazowieckim, Okregu Brzezińskim położona, sprzedana zostanie przez publiczną licytację, w Trybunale Cywilnym w Warszawie Wydz I, w dniu 25 Czerwca (7 Lipca) 1857 r. o godzinie 10ej z rana. Licytacja rozpocznie się od summy rsr. 2,657 kop: 12 $\frac{1}{2}$ jako dwóch trzecich taksy sądowej. Vadium rs. 800. Warunki licytacji oraz zbiór objaśnień, przejrzeć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydz: I i u Andrzeja Brzezińskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej, pod Nr 1775.

WIES mająca rozległości dziesiątyn 510 (włók n. p. 34), z Lasem, Łakami, Gospodarstwem Rolnem, dobrze zaprowadzonym; Gorzelnią, Propinacją znaczną, w mieście i na wsi; z Budowlami w dobrym stanie; w Powiecie Piotrkowskim położona; dwie wiorsty od stacji Kolei Żelaznej, i od miasta Okręgowego oddległa; jest do sprzedania z wolnej ręki. Summy hipoteczne na teraz nie wymagalne, wynoszą rs. 9,000. Reszta szacunku do wypłacenia zaraz. Bliższa wiadomość u Rejenta Dobrzelewskiego, w Radomsku.

DOBRA ZIEMSKIE, położone w Powiecie Łomżyńskim, Gubernji Augustowskiej, oddległe od miasta Łomży wiorst 42, od miasta Zambrowa wiorst 21, od budującej się Kolei Żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej wiorst 4; mająca rozległości dziesiątyn 1,335 (włók 89), gruntu ornego w glebie pszennej dziesiątyn 375 (morgów 750), łak dziesiątyn 78 (morg: n. p. 156) lasu sosnowego, brzożowego i osowego dziesiątyn 750 (morg: 1,500), z jedenastoma Karczmami, należąciami do Propinacji, Gorzelni i Browarem; są do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2412 i 2413, w bramie na lewą rękę od frontu.

OSOBA, (wieku lat 28), kawaler, po ukończeniu zupełnego Kursu Nauk w średnich Naukowych Zakładach, będąca w ciągu ośmiu lat w urzędowaniach w Cesarstwie, następnie w Królestwie, kompletnie posiadająca język Rosyjski, Polski i w części Niemiecki, piękny charakter pisania, oraz muzykę i śpiew, dobrej konduity, życzy sobie nadal zająć się prywatnemi obowiązkami, jako to: Rządcy domu, lub Prowizora, lub Buchhaltera, Rachmistrza lub Kommissarza w dobrach, Plenipotenta w in-

teresach, lub Wójta gminy, Pisarza do handlowych i innych korespondencji i. t. p. Rboby życzył mieć takową osobę, raczy nadesłać swój adres do domu przy ulicy Piwnej Nr 114, do Traktyer- ni pod Papugą, u Pani Świszczakowskiej.

BANK POLSKI.— Podaje do wiadomości, że w dniu 6/18 Maja r. b. o godz: 12 rano, w Sali Posiedzeń Banku, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej licytacji, przez opieczętowane deklaracje, **Magazynów** w m. Nowym Dworze, nad rzeką Narwią położonych, składających się z Domu mieszkalnego murowanego, oraz Szop drewnianych, obecnie na skład soli zajmowanych. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć na wadium rs. 800, w gotowiznie lub procentowych papierach publicznych polskich, lub rossyjskich, z właściwimi kuponami, przy deklaracji. Z ustanowionego za powyższe Magazyny szacunku rs. 8,000, pozostawione być mogą przy gruncie rs. 6,000, z rozkładem na lat 6, czyli rat 12 z procentem 5%, reszta zaś t. j. rs. 2,000 i to co wyżej nad tę summę postapieniem będzie, nabywea zapłaci do Kasy Banku w dni 30 po licytacji. Bliższe warunki tej licytacji, przejrzane być mogą każdego dnia, w Biurze Naczelnika Kancelarji B. P., i w Wydziale Handlu, od godz: 10 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni świątecznych. Każdy nadto chęć kupna mający, o stanie i rozległości sprzedających się Magazynów przez obejrzenie na gruncie, przekonać się może. — Prezes, Rz: R. S., B. **Niepokajczycki**. Naczelnik Kancelarji, Radca Koleg., **Lubkowski**.

Dworzanin Gub: Witebskiej Pow: Dzienińskiego, Narcyz Jankowicki, umiejący czytać i pisać po polsku i rossyjsku, chce się zająć obowiązkiem partykularnym. Wiadomość przy ulicy Dzikiej w domu Goldszterna pod Nr 2318, na 1m piętrze.

JUSTUS HARLAND,
DENTYSTA.

Ma honor donieść, iż mieszka w Hotelu Europejskim, na pierwszym piętrze, pod N° 6.

DOBRA SOBKÓW.

składające się z miasta Sobkowa, z Folwarku Nida, z wsią zarobną Sokółów Dolny; z Folwarku i wsi zarobnej Sokółów Górny; z Folwarku i wsi zarobnej Wierzbica; mające ogólne przestrzenie dziesiątyn 2,526 $\frac{1}{3}$; z łakami, lasami, z pańszczyzną ciągłą i pieszą wystarczającą do potrzeb gruntowych; zabudowania dworskie murowane i takież pałacem i oficynami; z Kopalnią Kamienia wapiennego, Torfu, Gliny ogniotrwałej, a nawet są ślady Kamienia litograficznego; położone nad rzeką splawną Nidą, przy szosie Warszawsko-Krakowskiej, w Powiecie Stopnickim, Gubernji Radomskiej, są z wolnej ręki do sprzedania, za summę rs. 100,000. Adres do Właściciela franco przez Radom, Kielce, Chęciny, w Sobkowie.

Rboby z Osób lub Familji, wyjeżdżających zagranicę, mianowicie do Włoch, życzył sobie mieć towarzysza podróży, języki obce posiadającego; zechce złożyć swój adres w Składzie Papieru Antoniego Schuster, plac Teatralny.

W dniu 14 Czerwca r. b. i dni następnych, odbywać się będzie dobrowolna licytacja we wsi Chelcha Kmiecych Parafji Karniewo, na **INWENTARZ** różnego rodzaju i tak: Konie, Krowy, Woły, Trzoda chlewna, i t. p. Sprzęty i Narzędzia rolnicze; Meble i Ozdoby pokojowe etc, za gotowe pieniądze.

Fortepjany o siedm i pół siódmej oktawy, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 43, trzeci dom od Sto-Jańskiej ulicy, jak bliży, z podwórza na pierwszym piętrze drugie drzwi. — Tamże wiadomość o BONIE Polce, lub do zarządu domem.

DOBRA ZIEMSKIE RADONIA z przyległościami, w Okregu Opoczyńskim, Guber: Radomskiej położone, do spadku po niegdy Ludwiku Hr: Malachowskim pozostałego, należące: obejmujące przestrzeni dziesiątyn 1276 (czyli włók 83 morg 13), sprzedane zostana przez publiczną licytację w Trybunale Cywil: w Warszawie pod Nr 549, w Wydziale III, dnia 16/28 Maja 1857 r., o godzinie 4ej po południu. — Licytacja zacznie się od summy rubli rs. 20,589 kop: 6, jako szacunku o jedną 4tą część niższego.

DRUKARNIA Józefa Tomaszewskiego

000. I SKŁAD WSZELEKICH DRUKÓW.

Czyniąc zadość licznym żądanom, zaopatryłem się w wszelkiego rodzaju **DRUKI**, tak na Prowincję jak i na Warszawę, stosownie do jakiegokolwiek przedmiotu potrzebnych, i w rozmaitych gałęziach, sposobem najprostszym, natychmiast mogą służyć na każde żądanie, jako to: gotowe **REGISTRA GOSPODARSKIE**, różnego rodzaju do wyboru; Dzienniki pańszczyżniane uproszczone; Registra Gorzelane i dla Szykarzy; zbiór rozmaitych Xiąg Gospodarskich, i Xiążeczek; **KROTKA NAUKA DLA EKONOMÓW**; Raporta tygodniowe i miesięczne; oraz co tylko może być potrzebne w prowadzeniu Registratury gospodarskiej i leśnej. — Także posiadam wszelkie **DRUKI** dla Naczelników Powiatu; Wójtów Gmii; Komisarzy Ekonomicznych, Aptekarzy, Kolektorów, Komoroików, Sądowników, i Browarów; oraz dla wszystkich Szpitali w całym Królestwie Polskiem; etc. — *J. Tomaszewski*, przy ulicy Białej, Nr 600 *ab*.

WSPÓLKA na BROWAR.

W Gubernji Płockiej, Powiecie Mławskim w mieście Sierpcu, liczącem pięć tysięcy ludności, przed trzema laty z korzyścią istniały trzy browary, dziś pozostał tylko jeden. Otworzenie porządnego Browaru, oczekiwanego z upragnieniem przez tu-tejszych mieszkańców i okolic, rokuje najpomyślniejszy rezultat, raz, że z powodu licznych i obfitych targów, łatwo zaopatruje się w wyborowy produkt; powtóre, że otaczające Sierpc lasy czynią drzewo do nabycia przystępnem; nareszcie że część piwa zaraz przy zlewie robiana przez mieszkańców, mianowicie Starozakonnych (liczba ich tysiąc), natychmiast zwraca połowę wyłożonych kosztów i stosunkowy znaczny procent. Właściciel dotąd nieczynnego Browaru, chce dla wygody publicznej rozpoznać **FABRYKACJĘ PIWA**, w tym celu życzy sobie **wspólnika**, uzdatnionego fabrykanta, posiadającego od 300 do 450 rs. kapitału, który hypotecznie zabezpieczony być może. Warunki wszelkie oparte będą na słuszności. Życzący sobie tej spółki, raczy zgłosić się do podpisanego listownie franco, albo przybyć osobiście.
J. Byner w Sierpcu.

Rtoby potrzebował do Zarządu gospodarstwa wiejskiego lub miejskiego, do dozoru dzieci, i nadzoru nad spiżarnią, kuchnią, praniem, nabiałem, drobiem etc., osoby posiadającej chlubne świadectwa w podobnych zawodach, i przytem jako pochodzący z rodziny Niemieckiej; raczy się zgłosić do domu Mintera, naprzeciw Dzieciątka Jezus, w pawilonie na prawo, na I szem piętrze, drzwi na lewo.

Z okolicy Płocka, przyplynie Wisłą na Statku, **Kartofli** korcy kilkakset, z gatunku Holsztyńskich, z położenia, wzgórzystego, zdrowe i bardzo smaczne, zdadne tak na konsumpcję jako i do sadzenia; po przybyciu Statku pod Tarasy Zamkowe, w Poniedziałek, sprzedawac się będą albo na korce, albo ogółowo. Rtoby życzył sobie, może się zgłosić do Właściciela w Hotelu Niemieckim, który stoi w dawniejszym 10tym Nrze.

Potrzebne są **Panny** uzdatnione do szycia bielizny i haftów. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej, w Sklepie Norwimberskim, wprost Apteki W. Szwejkowskiego.

Są do sprzedania **Dobra** około 1,500 dziesiątin czyli sto włók rozległości mające, o 21 wiorst za Praga, przy głównym trakcie Brzesko-Liteńskim położone. Rtoby je chciał nabyć, może się zgłosić po dalszą informację do Handlu Sukienego, Jana Grabo-

wskiego, przy ulicy Miodowej. — Tamże potrzebny jest **RONDUTOR** Budowniczy, posiadający język niemiecki.

KOLONJA, przy samej Kolei Żelaznej w Brwinowie, gdzie jest przystanek, sytuowana, w odległości 3 kwadransie jazdy koleją tą od Warszawy, w najprzyjemniejszym położeniu, z wygodnym Domkiem i dobrem zabudowaniem gospodarskim, z gruntami i łąką, około 17 dziesiątin (włokę 1 morg 3) obejmującemi, w najlepszej ziemi, z kompletnymi zasiewami, jest do sprzedania za 2,000 rs. O stanie jej przekonać się i bliższą wiadomość powiążać można na miejscu.



Pod Nr 1257 przy ulicy Nowy-Swiat, w oficynie na 1m piętrze, jest do sprzedania Garnitur **MEBLI** mahoniowych; oraz 2 duże Lustra w złoconych ramach, Łóżko jesionowe, Kredens i Garderoba męzka. — Tamże powiążać można wiadomość o dwóch Maglach angielskich, które są w jak najlepszym stanie, a mogą być sprzedane każdego czasu, lub od Sgo Jana za małą cenę. — Rtoby miał **GRUZ** dobry, w miejsce wywożenia nad Wisłę, i chciał wozić pod Nr 1607, może być za każdą furę wynagrodzony.

DOBRA Ziemskie, w Okr: Czernskim, Guber: Warszawskiej, o 7 wiorst od m. handlowego Grójca położone, gruntu ornego klasy 1ej dziesiątin 645 czyli (włók 42), i Lasu dziesi: 60 (wł: 4) mające, są do sprzedania. Bliższą wiadomość o warunkach sprzedaży, powiążać można u Sikorskiego Obrońcy w mieście Grójcu zamieszkałego. — Tamże są do wydzierżawienia Dobra Ziemskie, również w Okręgu Czernskim położone.

Do wypuszczenia na lat kilka od Sgo Jana r. b., Wyszynk karzmy, położony we wsi Kościelnej, i przy trakcie z Węgrowa do Warszawy, o 31 wiorst przeszło od Warszawy odległej, wraz dziesiątin 15 (przeszło 30 morgów) gruntu i łąk, z wolnem pastwiskiem i z opalem. Wiadomość we dworze Kirezki, obok Okuniewa, lub przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1773, w oficynie na 1m piętrze po lewej ręce.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 12. Dziś rano wysokość wody na *Wizle* stóp 5 cali 9, (opada).

TEATR WIELKI. Jutro,
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Kominarsk*. — *Niedorostek*.

Sprzedż wyrobów i dzieł sztuki z marmurów i alabastrów Floreńskich, w Sklepie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, trwa ciągle.

MAJTRANK,

Przez otrzymywanie dwa razy na tydzień przysyłki tego zdrowia ziół, Waldmeister (asperula odorata Weoodroof) z jego ojezyny z nad Renu i Włoch, gdzie właściwie rośnie, sprzedaje się codziennie świeżo przyrządzany **Majtrank** na winie Reńskim, Mozel, butelka po kop: 90, szklanka kop: 10, i Rönigsmosel butelka rs. 1 kop: 20, szklanka kop: 15. — Tu-dziec **Extrakt** do Majtranku, flaszka po kop: 15, która wystarcza na garniec Wina. Nadziewane Czekolad Praline z Maraskinem, Ponczowe; **LIRWORY** Orzechowe, Waniljowe, Kremowe, Fondans Krystalize, i rozmaite Pomadowe i Marcepanowe. **CURIERKI**, funt kop: 75; **CURIERKI** i **KAR-MELKI**, funt po kop: 45, zwyczajne Karmelki, funt po kop: 30; **Pastyłki** Krystalize z Majtrankiem, z Kwiatu Mozelwein i Waldmeister Extrakt, pudeleczko po kop: 30; z któremi poleca się szanownej Publiczności,
Karol Grohnert.

FOXAL.

Jutro po połud: o godz: 4, otwartym zostanie **OGRÓD**, gdzie dla uprzyjemnienia Sz: Publiczności, **ORKESTRA** Wojskowa i **HUMORYSTYCZNE ZABAWY** P. v. Bergen, wykonywać będą różne dzieła muzycz.; przytem odbywać się będzie **Loterja** Kwiatowa i Ptaków; o czem mam zaszczyt Szan: Publiczność zawiadomić; i zarazem zalecam się dobrem wy-stalym Lagrowym **PIWEM** Bawarskim, i rozmaitemi Potr-awami, a mianowicie: Kureczętami, Szparagami i Rakami.